
zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 1 

Výroční zpráva o činnosti školy za šk. rok 2022/2023 
 
1. Základní údaje o škole 

- Základní škola Troubelice, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 ZŠ Troubelice, Troubelice 313, 783 83 

 IČO: 75028875 

 IZO: 600140822 

 identifikátor školy:102 320 721 

 tel: 585 032 099  

 e-mail skola@troubelice.cz 

 datová schránka: swfmthp 

 

- zřizovatel 

 Obec Troubelice 

 OÚ Troubelice, Troubelice 352, 783 83 

  tel.: 585 032 108 

  fax: 585 032 108 

 e-mail  troubelice@troubelice.cz 

  

- vedení školy 

 ředitel: Mgr. Tomáš Polák 

 zástupce ředitele: Mgr. Helena Žovincová 

 

- Školská rada 

 předsedkyně: Iveta Vlčková,  

 členové: J. Lollek, V. Poštulková, K. Pur, H. Žovincová, J. Chovanečková. 

 

- datum zapsání do rejstříku: 1.1.2003 

 

- kapacita školy: 510 

- kapacita školní družiny: 60 

 

2. Obory vzdělávání 

Vyučování probíhalo podle učebního dokumentu  ŠVP ZŠ Troubelice. 

 

ŠVP je zaměřen na ekologii, práci s výpočetní a komunikační technikou, dramatickou činnost, 

výtvarné techniky a sportovní činnosti. 

 

Vyhodnocení cílů ŠVP: 

Naše škola se zapojila do celonárodní akce Den Země - ukliďme Česko, kdy jednotlivé třídy na svém 

úseku prošli a uklidili přidělenou část obce. Dva týmy startovaly na soutěži Zlatý list v Uničově, kde 

jsme uspěli v obou kategoriích, družstvo žáků 8. a 9. třídy zde zvítězilo a postoupilo do krajského kola 

v Olomouci. Rovněž jsme využili ekologické programy ve Sluňákově a Mladoňově. Učitelský sbor se 

připravoval na úpravu ŠVP a zapojení digitálních kompetencí do výuky. Členové Divadélka Kašpárek 

nacvičili představení pro děti z MŠ, spolužáky a jedno vystoupení pro veřejnost. Na škole proběhla 

výstava prací dětí z keramického kroužku, výtvarné práce byly prezentovány na nástěnkách a vybraní 

žáci se zúčastnili soutěže Barevný podzim, kterou pořádá DDM Vila Tereza Uničov. Naši sportovci se 

zapojili do soutěží v atletice, přespolním běhu, basketbalu a florbalu. V červnu jsme uspořádali 

tradiční florbalový turnaj O pohár starosty obce.  

mailto:skola@troubelice.cz


zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 2 

3. Organizace školního roku 2022/2023 

Vyučování bylo zahájeno ve čtvrtek 1. 9. 2022 v devíti ročnících a devíti třídách. K 30. 9. 2022 jsme 

vykazovali 183 žáků, z toho 86 hochů. Na prvním stupni bylo pět tříd s 86 žáky, z toho 40 hochů. Na 

druhém stupni byly čtyři třídy, s 97 žáky, z toho 46 hochů. Ve vzdělávání pokračovali tři žáci 

z Ukrajiny, během roku se jedna žákyně odstěhovala a jedna přistěhovala. Práce školy se řídila ročním 

plánem práce. Významnou změnou byl přechod z platformy Google Classroom na Microsoft Teams, 

díky tomu obdrží žáci zdarma licence na produkty Microsoft Office i na své soukromé počítače. 

 

Klasifikace o pololetí a na konci školního roku 

 

I. třída 

Třídní učitelka Mgr. Jana Kobylková 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

19 (8h + 11d) 19 0 0 0 

19 (8h + 11d) 19 0 0 0 

 

II. třída 
Třídní učitelka Mgr. Marta Veselíková 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

14 (6h + 8d) 14 0 0 0 

14 (6h + 8d) 14 0 0 0 

 

III. třída 

Třídní učitelka Mgr. Lenka Pavlíková 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

21 (7h +14d) 21 0 0 0 

21 (7h +14d) 21 0 0 0 

 

IV. třída 

Třídní učitel Mgr. Zdeněk Šenk 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

19 (11h + 8d) 16 3 0 0 

19 (11h + 8d) 15 4 0 0 

 

V. třída  
Třídní učitelka Mgr. Soňa Kubíčková ( do 25.1. ), Mgr. Blanka Mráčková ( 26.1. – 10.3. )  

Mgr. Arnoštka Kráčmarová ( 13.3. – 30.6. ) 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

13 (8h +5d) 11 2 0 0 

13 (8h +5d) 9 4 0 0 

 

 

VI. třída 

Třídní učitelka Mgr. Tereza Zemanová 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

23 (9h + 14d) 9 14 0 0 

23 (9h + 14d) 11 12 0 0 

 

 



zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 3 

VII. třída 

Třídní učitelka Mgr. Blanka Kunderová 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

23 (10h +13d) 9 14 0 0 

23 (10h +13d) 7 16 0 0 

 

VIII. třída 

Třídní učitel Mgr. Roman Kobylka 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

25 (16h + 9d) 6 19 0 0 

25 (16h + 9d) 7 18 0 0 

 

IX. třída 

Třídní učitel Mgr. Veronika Valová ( do 31.12. ), Miroslav Ševčík ( 1.1. – 30.6. ) 

celkem vyznamenání prospělo neprospělo nehodnoceno 

26 (11h + 15d) 7 19 0 0 

26 (11h + 15d) 8 18 0 0 

 

Chování 

pochvaly za I. pololetí 

třida počet žáků pochválení žáci % pochválených žáků 

I. 19 19 100,00% 

II. 14 14 100,00% 

III. 21 21 100,00% 

IV. 19 17 89,47% 

V 13 13 100,00% 

VI 23 6 26,08% 

VII 23 9 39,13% 

VIII 25 10 40,00% 

IX 26 11 42,30% 

        

I. stupeň 86 84 97,67% 

II. stupeń 97 36 37,11% 

celkem 183 120 65,57% 

 

pochvaly za II. pololetí 

třida počet žáků pochválení žáci % pochválených žáků 

I. 19 19 100,00% 

II. 14 14 100,00% 

III. 21 21 100,00% 

IV. 19 19 100,00% 

V 13 13 100,00% 

VI 23 18 78,26% 

VII 23 14 60,86% 

VIII 25 16 64,00% 

IX 26 15 57,69% 

        

I. stupeň 86 86 100,00% 

II. stupeń 97 63 64,94% 

celkem 183 149 81,42% 

 



zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 4 

kázeňská opatření 

  NTU DTU DŘŠ   

I. porada     17 2 5     

II. porada   18.1.   2    

III. porada   1/2 19 9     

IV. porada  21 2     

 V. porada  14.6.   1    

VI. porada  17 9     

            

součet za I. 1/2 36 11 7   

součet za II.1/2 38 11 1   

celkem 74 22 8   

 

Zameškané hodiny za I. pololetí  

třida počet žáků omluvené průměr oml neomluvené 
průměr 
neoml 

I. 19 681 35,84  0 0,00  

II. 14 860 61,43 0 0,00  

III. 21 906 43,14 0 0,00  

IV. 19 1424 74,95 0 0,00  

V 13 995 76,54 0 0,00  

VI 23 1399 60,83 0 0,00  

VII 23 1447 62,91 0 0,00  

VIII 25 1882 75,28 0 0,00  

IX 26 1597 61,42 0 0,00  

            

I. stupeň 86 4866 56,58  0 0,00 

II. stupeń 97 6325 65,20  0 0,00 

celkem 183 11191 61,15 0 0,00 

 

Zameškané hodiny za II. pololetí 

třida počet žáků omluvené průměr oml neomluvené 
průměr 
neoml 

I. 19 1044 54,95  0 0,00  

II. 14 761 54,36  0 0,00  

III. 21 621 29,57  0 0,00  

IV. 19 1014 53,37  37 1,95  

V 13 723 55,62  0 0,00  

VI 23 1267 53,83  29 1,26  

VII 23 1246 54,17  0 0,00  

VIII 25 1037 41,48  0 0,00  

IX 26 920 35,38  0 0,00  

            

I. stupeň 86 4163 48,40  37 1,95 

II. stupeń 97 4441 45,78  29 1,26 

celkem 183 8604 47,02  66 0,36 

 

 Školu navštěvovali žáci z Troubelic, Pískova, Lazců, Dědinky, Nové Hradečné, Lipinky a 

Uničova. 

 Školní družina měla dvě oddělení s 60 žáky. Vychovatelkami jsou Jitka Chovanečková a Hana 

Faksová. 

 Po vyšetření v PPP byla PO přiznána 37 žákům, podle IVP pracovali 4 žáci. Asistentky 

pedagoga působily v osmi třídách, ve dvou jako sdílený asistent. 



zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 5 

U přijímacího řízení na střední školy uspěli všichni žáci devátého ročníku, 13 z nich bylo přijato na 

střední školu a 13 na střední odborné učiliště. 

 

4. Přehled personálního zabezpečení činnosti školy 

  Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek. 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 Kobylková Jana, Mgr. tř. uč 1 VŠ vychovatelka 

2 Veselíková Marta, Mgr. tř. uč 1 VŠ I. st. 

3 Pavlíková Lenka, Mgr. tř. uč 1 VŠ I. st 

4 Šenk Zdeněk, Mgr. tř. uč 1 VŠ I. st 

5  Kubíčková Soňa, Mgr. tř. uč 1 VŠ I. st 

6 Zemanová Tereza, Mgr. tř. uč 1 VŠ JA 

7 Kunderová Blanka, Mgr. tř. uč 1 VŠ JČ- OV 

8 Kobylka Roman, Mgr. tř. uč 1 VŠ Fy-ZT 

9 Valová Veronika, Mgr. tř. uč 1 VŠ TV-Ze 

10 Ševčík Miroslav tř. uč 1 VŠ M-Dg 

11 Labonek Pavel, PaedDr. uč 1 VŠ JR-Dě 

12 Žovincová Helena, Mgr. zást. řed 1 VŠ Př-Ch 

13 Polák Tomáš, Mgr. ředitel 1 VŠ M-ZT 

14 
Faksová Hana 

vychovatelka 

učení 

1 

0,22 
SŠ 

vychovatelka 

15 
Chovanečková Jitka 

vychovatelka 

učení 

1 

0,09 
SŠ 

vychovatelka 

16 Kašparová Lucie, Bc. učitel 1 VŠ TV-Ze 

17 Blinková Veronika asist. pedagog. 0,75 SŠ  

18 Bukovjanová Zdeňka asist. pedagog. 0,75 SŠ  

19 Tempírová Lenka asist. pedagog. 0,75 SOU  

20 Hanáková Hana asist. pedagog. 0,63 SŠ  

21 
Halabicová Lenka 

asist. pedagog. 

učení 

0,63 

0,18 
SŠ 

 

22 Machová Petra asist. pedagog. 0,63 SŠ  

23 Ziková Kristýna, Bc. asist. pedagog. 0,63 VŠ  

24 Horáková Alena, Mgr. asist. pedagog. 0,5 VŠ I. st 

 Nepovinný předmět náboženství vyučoval Mgr. P. Karel Janečka. 

Mgr. Valová V. odchod k 31.12. na MD, za ni od 1.1. Bc. Lucie Kašparová 

Za nemocné učitele suplovali A. Kráčmarová, B. Mráčková, J. Veselík 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 pracovník funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 Malínková Marcela školnice 1,0 SŠ 

2 Kristinová Jana uklízečka 1,0 SOU 

3 Pluskalová Marcela uklízečka 1,5 SOU 

4 Urbánková Zuzana účetní 0,5+0,2 SŠ 

5 Šmídová Jitka ved. školní jídelny 1,0 SŠ 

6 Malínek Milan kuchař 1,0 SOU 

7 Giesselová Lenka kuchařka 1,0 SOU 

8 Huňková Ludmila pracovnice provozu ŠJ 1,0 SOU 

9 Šrámková Iveta pracovnice provozu ŠJ 1,0 SŠ 

 



zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 6 

5. Zájmové útvary a kroužky 

 

název  vedoucí počet žáků 

Florbal 4. – 9. tř. P. Labonek 24 

Florbal 2. – 3. tř. Z. Šenk 16 

Keramika V. Poštulková, J. Chovanečková 36 

Basketbal V. Valová, L. Kašparová 15 

Pohybové hry DDM Uničov 18 

 

6. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis na ZŠ Troubelice proběhl dne 14.4.2023 a dostavilo se 21 dětí, 8 chlapců a 13 dívek, 

z toho třem byl povolen odklad školní docházky. Šest žáků se zúčastnilo zápisu na jiné základní škole. 

 

7. DVPP 

Priority: 

1. Zdokonalování řídící práce školy 

2. Úprava ŠVP ( informatika ) 

3. Práce s moderními pomůckami (interaktivní tabule, dataprojektor, interaktivní učebnice a 

programy pro int. tabuli) 

4. Ostatní oblasti DVPP vedoucí k prohloubení odborností učitelů 

5. Inkluze – legislativa, předcházení školnímu neúspěchu u žáků, práce s žáky s PO 

 

Zaměření na:  

  další zdokonalování vedoucí práce – T. Polák, H. Žovincová 

  koordinátor EVVO –  J. Kobylková 

  primární prevence – R. Kobylka 

výchovné poradenství – práce s žáky s PO – M. Veselíková 

 – kariérové poradenství – H. Žovincová 

                        změny v ŠVP – T. Polák  

   

Roman Kobylka dokončil Studium k výkonu specializované činnosti – prevence sociálně 

patologických jevů. 

Tomáš Polák absolvoval studium Ředitel manažer – kombinované studium pro ředitele škol a 

školských zařízení. 

 

Účast je povolena pouze na akreditovaných akcích se souhlasem ředitele. 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a dalšími kontrolními 

orgány 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo testování ČŠI žáků 5. třídy na čtenářskou gramotnost a 

dovednosti usnadňující učení. V průběhu roku byla provedena tematická požární kontrola HZS 

Olomouckého kraje, drobné závady byly odstraněny. V říjnu se uskutečnila pravidelná roční kontrola 

BOZ, drobné závady byly odstraněny. Kontrolu hospodaření školy s finančními prostředky provedly 

pracovnice OÚ Troubelice a neshledaly žádné nedostatky. 

 

 

 

 



zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 7 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

  

Výchovné poradenství na naší škole v tomto školním roce zajišťovala Mgr. Marta Veselíková, 

Mgr. Helena Žovincová. 

V letošním roce jsme spolupracovali se šesti poradenskými zařízeními. Na prvotní vyšetření 

školních obtíží bylo odesláno 10 žáků, 16 žáků absolvovalo vyšetření kontrolní. Všem žákům se 

speciálními výukovými potřebami jsme se na základě doporučení z poradenských zařízení snažili 

zajistit přiměřenou podporu ve vzdělávání. Seznámení pedagogů se žáky, kteří mají jakoukoliv formu 

podpory proběhlo na pracovní poradě  21.9.2022 a vyhodnocení práce s těmito dětmi se uskutečnilo na 

třičtvrtěletní  poradě 13.4.2023. Pro 4 žáky byl vypracován Individuální vzdělávací plán, 10 žáků se 

vzdělávalo s podporou asistenta pedagoga.  

Celkem na 8 dětí bylo vypracováno hodnocení na žádost Okresního soudu či OSPODu 

v Uničově.  

Služby kariérového poradenství poskytovala žákům i jejich rodičům při výběru povolání a 

administrativních úkonů s tím spojených Mgr. Helena Žovincová. Základní informace předala rodičům 

na schůzce 10. 10. 2022, dále potom poskytovala poradenství individuálně. Na maturitní obory se 

hlásilo 13 žáků, všichni byli přijati. 13 žáků se bude vzdělávat na učňovských oborech. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se na začátku školního roku zúčastnili vzdělávacího semináře 

Systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ. Výchovní poradci dále absolvovali 

seminář na téma Školní poradenské pracoviště v praxi, seminář Prevence školní neúspěšnosti na ZŠ a 

seminář Systém péče o žáky s LMP na základní škole. Na základě nabytých poznatků jsme poradenství 

ve všech oblastech (vzdělávání, volba povolání i prevence sociálně patologických jevů) sloučili do 

Školského poradenského pracoviště, které od září 2023 na naší škole začne v plné míře fungovat. 

 

10. Prezentace školy na veřejnosti 

 

Škola prezentuje svoji práci na veřejnosti celoročně při účasti a pořádání kulturních, 

společenských, sportovních akcích a školních projektech. Aktivně při tom spolupracuje  

s OÚ Troubelice, TJ Sokol Troubelice, místní Orelskou jednotou a SDH Troubelice. Hlavním 

partnerem školy je však Rodičovský spolek při ZŠ, který pomáhá škole společně s OÚ především 

s finančním krytím akcí. 

K významným akcím, které škola organizuje, patří výtvarné výstavy, výstava výrobků žáků a 

práce dětí z keramického kroužku. Nedílnou součástí jsou také divadelní představení, Vítání jara a 

uvedení žáků devátého ročníku do společnosti na plese rodičovského spolku. 

Dobrá práce žáků a pedagogů je prezentována v místním zpravodaji a na webových stránkách 

školy www.troubelice.cz pod odkazem na ZŠ Troubelice.  

 

11. Výhled na rok 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 se projeví úbytek žáků druhého stupně, ale současně nárůst žáků na 

stupni prvním. Celkově dojde k mírnému snížení žáků. Počet tříd bude stejný jako v letošním roce, to 

je devět, pro každý ročník jedna třída. Nově se bude vyučovat informatika od čtvrté do deváté třídy dle 

nově upraveného ŠVP.  

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Vzhledem k avizovanému zvýšení cen energií, vynaložila ZŠ ve druhém pololetí roku 2022 jen 

nezbytně nutné výdaje na provoz školy a uzavřela účetnictví za rok 2022 s kladným hospodářským 

výsledkem ve výši 195 172,45Kč. Zřizovatel schválil přesun HV do rezervního fondu z ostatních 

titulů. 

http://www.troubelice.cz/


zš troubelice výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 8 

V prvním pololetí roku 2023 ZŠ hospodaří podobným způsobem. Fond byl použit na výmalbu 

pavilonu druhého stupně, příp. dle potřeby na doplatky energií. 

 

 

 

 

 

V Troubelicích 18.9.2023      Vypracoval Mgr. Tomáš Polák 

 

Schváleno radou školy dne …………. 


